


28ноября – День Матери



Празднование в других 
странах



История праздника 

У К А З

          ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ                                                
О Дне матери

             В целях    повышения    социальной    значимости   
материнства

        п о с т а н о в л я ю:
             1. Установить   праздник  -  День  матери  и  отмечать  

его  в
        последнее воскресенье ноября.

             2. Настоящий  Указ  вступает  в  силу  со дня его 
официального

        опубликования.

             Президент Российской Федерации Б.Ельцин

    Москва, Кремль 30 января 1998 год N 120



Мать – это имя Бога на устах и 
в сердцах маленьких детей…



НЕЖНАЯ И ЛАСКОВАЯ 
МАМА











Мать – единственное 
божество, не знающее 
неверующих…























Материнские руки – воплощение 
нежности; детям хорошо спится на 
этих руках…







      О, высокие 
чувства матери! 
Ваша тень, даже 
слабый отблеск 
делает сердце 
чистым и 
приближает людей 
к 
ангелам.               
                            
                            
                                    
Ч. Диккенс



Пусть ваши дети не болеют, находят 
верную дорогу в жизни, радуют вас 

успехами.

















Я ГИМНЫ МАТЕРИ ПОЮ…


















